
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Januar 2005 Mittlere Bevölkerung Januar 2005

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 572 850  271 901
 504 090
 587 758

 245 948
 281 354

 300 949  572 757
 258 142
 306 404

 504 246
 587 921

 271 877  300 880
 246 007
 281 418

 258 239
 306 503

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 238 265
 261 863

 115 401
 126 414

 170 329
 219 320

 81 345
 106 422

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 116 729
 164 176

 56 499
 79 182

 361 009  173 450

 122 864
 135 449

 238 268
 261 915

 88 984
 112 898

 170 328
 219 314

 115 401
 126 428

 122 867
 135 487

 81 350
 106 406

 88 978
 112 908

 60 230
 84 994

 116 778
 164 190

 187 559  361 043

 56 523
 79 189

 60 255
 85 001

 173 467  187 576

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 306 856  151 642
 505 785
 446 224

 244 733
 217 407

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 304 260
 477 155

 148 317
 232 078

5 236 669 2 532 093

 155 214  306 853
 261 052
 228 817

 505 923
 446 265

 151 601  155 252
 244 790
 217 428

 261 133
 228 837

 155 943
 245 077

 304 302
 477 159

2 704 576 5 237 262

 148 338
 232 077

 155 964
 245 082

2 532 300 2 704 962
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 196 389
2 040 280

1 537 916
 994 177

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 257 559  131 145
 312 072
 972 200

 149 079
 470 035

1 658 473
1 046 103

3 196 760
2 040 502

1 538 066
 994 234

1 658 694
1 046 268

 126 414  257 690
 162 993
 502 165

 312 005
 970 955

 131 211  126 479
 149 064
 469 436

 162 941
 501 519

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 585  78 556

 310 097  151 771
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 272 819
 462 649

 135 869
 226 720

 193 092
 256 832

 95 306
 126 436

 83 029  161 593

 158 326  310 157

 78 570  83 023

 151 801  158 356
 136 950
 235 929

 272 864
 462 761

 97 786
 130 396

 193 145
 256 894

 135 906
 226 791

 136 958
 235 970

 95 329
 126 449

 97 816
 130 445

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 290 549
 279 262

 141 741
 135 577

 596 478  292 727

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 365 194
1 703 416

2 134 962
 828 815

2 661 778 1 306 147

 148 808
 143 685

 290 582
 279 329

 303 751  596 521

 141 761
 135 622

 148 821
 143 707

 292 748  303 773

2 230 232
 874 601

4 364 496
1 702 243

1 355 631 2 662 253

2 134 688
 828 281

2 229 808
 873 962

1 306 407 1 355 846

Statistische Berichte.
Bevölkerungsstand in Nordrhein-Westfalen
Januar 2005 – Vorläufiges Ergebnis
Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 11 3 2005 01, (Kennziffer A I – m 1/05)

���LDS



Noch: Bevölkerungsstand im Januar 2005

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juli 2005

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2005
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Januar 2005 Mittlere Bevölkerung Januar 2005

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 119 881  57 923
 269 923
 269 794

 130 345
 126 275

Kreise
Borken
Coesfeld

 367 372
 220 897

 183 387
 108 111

 61 958  119 895
 139 578
 143 519

 270 015
 269 916

 57 919  61 976
 130 378
 126 328

 139 637
 143 588

 183 985
 112 786

 367 414
 220 941

 183 419
 108 127

 183 995
 112 814

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 649 113
 443 237

 315 257
 219 440

 283 542  139 359

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 623 759
 659 598

1 280 097
 314 543

1 964 161  965 554

 333 856
 223 797

 649 211
 443 146

 144 183  283 585

 315 294
 219 373

 333 917
 223 773

 139 367  144 218

1 343 662
 345 055

2 624 123
 659 826

 998 607 1 964 297

1 280 205
 314 625

1 343 918
 345 201

 965 580  998 717

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  327 896  156 241

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 352 426  173 957
 254 792
 154 085

 122 878
 76 141

 171 655  327 954  156 269  171 685

 178 469  352 413
 131 914

 77 944
 254 865
 154 187

 173 944  178 469
 122 915

 76 187
 131 950

 78 000
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 362 266
 322 496

 175 007
 157 063

 297 773  147 190

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 071 734
 327 896

1 008 477
 156 241

1 743 838  852 236

 187 259
 165 433

 362 397
 322 572

 150 583  297 724

 175 071
 157 095

 187 326
 165 477

 147 144  150 580

1 063 257
 171 655

2 072 112
 327 954

 891 602 1 744 158

1 008 625
 156 269

1 063 487
 171 685

 852 356  891 802

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 387 955
 588 512

 188 631
 287 300

Hagen
Hamm
Herne

 198 719
 184 840

 95 308
 91 846

 171 774  83 955

 199 324
 301 212

 388 067
 588 596

 188 697
 287 337

 199 370
 301 259

 103 411
 92 994

 198 749
 184 883

 87 819  171 803

 95 339
 91 868

 103 410
 93 015

 83 967  87 836

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 344 572  165 594
 277 505
 451 177

 136 813
 221 313

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 142 103
 292 668

 70 895
 144 276

 308 845
 425 623

 151 529
 208 586

 178 978  344 698
 140 692
 229 864

 277 610
 451 299

 165 638  179 060
 136 871
 221 348

 140 739
 229 951

 71 208
 148 392

 142 122
 292 768

 157 316
 217 037

 308 929
 425 984

 70 889
 144 331

 71 233
 148 437

 151 570
 208 792

 157 359
 217 192

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 774 293 1 846 046
1 531 800
2 242 493

 747 040
1 099 006

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 071 649
7 419 099

8 801 675
3 584 555

1 928 247 3 775 508
 784 760

1 143 487
1 532 098
2 243 410

1 846 647 1 928 861
 747 208

1 099 439
 784 890

1 143 971

9 269 974
3 834 544

18 073 501
7 418 881

8 802 465
3 584 449

9 271 036
3 834 432

Kreise 10 652 550 5 217 120 5 435 430 10 654 620 5 218 016 5 436 604


